Администрация сельского поселения «Алханай»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   23.09.2021 г                                                                                                  №32
с. Алханай

Об утверждении состава комиссии по проведению
специальной оценки условий труда и графика проведения
специальной оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, а также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее – Комиссия) в составе:

	Председатель комиссии
	Дугаржапова Туяна Борисовна, глава

	Члены комиссии
	Тулгатуева Алина Баясхалановна, главный специалист

	Содномова Сэржена Абидуевна, специалист по работе с молодежью

2. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.13.2013 г. и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.
3. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда в организации до руководителей структурных подразделений и иных заинтересованных сторон.
4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.
5. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о ее проведении не позднее «31» декабря 2021г.
6. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения «Алханай».
7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Т.Б. Дугаржапова

С распоряжением ознакомлен и согласен                        А.Б. Тулгатуева

[bookmark: _GoBack]                                                                                           С.А. Содномова